МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 ИМЕНИ ГЕРОЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ВАЛЕРИЯ СЕРГЕЕВИЧА ПАЛАМАРЧУКА»

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ГУСЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от «11» сентября 2024г                                                                                №

Об организации проведения

 социально-психологического

тестирования обучающихся, направленного

на раннее выявление немедицинского

потребления наркотических и психотропных

веществ

В соответствии с приказом Управления образования от 04 сентября 2024 года

№254 «Об организации порядка проведения социально- психологического

тестирования в общеобразовательных организациях»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за проведение социально – психологического

тестирования обучающихся 7-11 классов –педагога –психолога  Волкову Е.С.,

педагога психолога Королеву О.В., заместителя директора по ВР Красненко Л.Д.

2. Заместителю директора по ВР Красненко Л.Д., педагогам-психологам школы ,

Королевой О.В., Волковой Е.С.:

2.1. Изучить рекомендации по проведению вышеизложенного тестирования (СПТ).

2.2. Провести  информационно – разъяснительную  и мотивационную работу с

родителями и обучающимися о проведении СПТ в срок до 01.10.2024г.;

2.3. Утвердить формы согласий социально-психологического тестирования

обучающихся и родителей (законных представителей) на тестирование. В срок до

16.09.2024г. получить согласие родителей и обучающихся на прохождение

тестирования (Приложение № 1)

2.4. Классным руководителям утвердить поименные списки обучающихся по

группам: от 13 до 15 лет, от 15 лет и старше, составленные по итогам получения от

обучающихся либо от родителей (законных представителей) информационных

согласий;

2.5. Организовать проведение ученических и родительских собраний в целях

информирования обучающихся и родителей по вопросам Тестирования с

обязательном рассмотрение итогов Тестирования, проведенного в 2023 году.

3.  Утвердить расписание социально-психологического тестирования обучающихся

7-11 классов  по кабинетам(аудиториям)  (Приложение № 2)

4. Создать комиссию по проведению тестирования. (Приложение №3)

5.Системному администратору Козлову С.А.  разместить на сайте школы приказ о

проведении тестирования.

6.  Волковой Е.С., педагогу психологу :

6.1 в период с 01.09.2024г по 15.10.2024г организовать заполнение форм СПТ

обучающимися в онлайн – системе при помощи специализированного программного

комплекса;

6.2 в срок до 01 ноября 2024г обеспечить завершение тестирования и предоставить

акты передачи результатов СПТ в Управление образования администрации МО

« Гусевский городской округ»

6.3 в срок до 15 ноября 2024 года обеспечить анализ результатов тестирования с

разработкой мероприятий по оказанию психолого – педагогической помощи и

коррекционному сопровождению обучающихся

7.Приказ, списки и  письменное согласие обучающихся или родителей (законных

представителей) хранить в школе 1 год в сейфе директора.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

воспитательной работе Красненко Л.Д.

Директор  МАОУ«СОШ № 3 им. Героя РФ            Н.О. Гельфгат

В.С. Паламарчука »

С приказом ознакомлены:

 Л.Д. Красненко

 Е.С. Волкова

 О.В. Королева

 О.Н. Курченко

 Л.Н. Севостьянова

 В.В. Орешкова

 Н.В. Петрякова

 Ю.В. Титкова

 О.В.Цюра

 Д.К. Тюленев

 Н.Н. Левковская

 Е.Ю. Белова

 Е.С. Конусова

 А.А. Вайберт

Приложение 1

                                                                                                                           к приказу №

от 11.09.2024г.

ОБРАЗЕЦ

Согласие обучающегося на тестирование

Я,

нижеподписавшийся(аяся)__________________________________________________

_________

Добровольно даю согласие на участие в социально-психологическом

тестировании, направленном на ранее выявление незаконного потребления

наркотических и психотропных веществ.

Я получил(а) объяснение о цели тестирования, о его длительности, а также

информацию о возможных результатах тестирования.

Мне была представлена возможность задавать вопросы, касающиеся

тестирования.

Я согласен(согласна) выполнять инструкции, полученные от уполномоченного

лица, проводящего тестирование.

«__»________________ 2024г.

ОБРАЗЕЦ

Согласия родителей (законных представителей) на тестирование

Я,

нижеподписавшийся(аяся)__________________________________________________

____

Добровольно даю согласие на участие моего ребенка, возраст____ полных лет

в социально-психологическом тестировании, направленном на раннее выявление

незаконного потребления наркотических и психотропных веществ.

Я получил(а) объяснение о цели тестирования, о его длительности, а также

информацию о возможных результатах тестирования.

Мне была представлена возможность задавать вопросы, касающиеся

тестирования.

«__» ______________________ 2024г.

Приложение № 2

                                                                                                                            приказу №

от 11.09.2024г.

График

 проведения социально-психологического тестирования

обучающихся

7-11 классов в МАОУ «СОШ № 3им. Героя РФ В.С. Паламарчука г. Гусева»

класс Число

День недели

Предмет по расписанию урок

7А 7.10 /пятница информатика 6

7Б 6.10/четверг информатика 6

7В 7.10/пятница информатика 1

7Г 3.10/понедельник информатика 6

8А 5.10/вторник информатика 4

8Б 10.10/понедельник информатика 2

8 В 10.10./ понедельник информатика 1

9А 11.10/вторник информатика 2

9Б 11.10/четверг информатика 3

9В 12.10/среда информатика 4

10А 12.10/среда информатика 1

11А 12.10/среда информатика 2

Приложение 3

                                                                                                             к приказу №

от «__11___»  ____09____  2024г

СОСТАВ

комиссии по проведению социально- психологического тестирования

обучающихся 7-11 классов в МАОУ «СОШ № 3 им. Героя РФ В.С.

Паламарчука» г.Гусева

Председатель комиссии – Красненко Л.Д. зам. директора по воспитательной работе

Члены комиссии: Королева О.В. – педагог-психолог

                               Волкова Е.С.– педагог – психолог

                                Петрякова Н.В. – социальный педагог

                                Козлов С.А.  -  системный администратор

		2024-09-23T16:36:02+0200